
 ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЕТĔРНЕ 
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШӐНУ

25.12.2024  № 2198
Етĕрне хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯДРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2024  № 2198
город Ядрин

О  внесение  изменений  в  постановление
администрации  Ядринского  муниципального
округа  Чувашской  Республики  от  21.03.2023
№  295  «Об  утверждении  муниципальной
программы  Ядринского  муниципального
округа  Чувашской  Республики  «Развитие
земельных и имущественных отношений»

В соответствии с решением Собрания депутатов Ядринского муниципального
округа Чувашской Республики от 26 июля 2024 года № 01 «О внесении изменений
в  решение  Собрания  депутатов  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики  от  08  декабря  2023  года  №  01  «О  бюджете  Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов»,  решением Собрания депутатов Ядринского муниципального
округа  Чувашской  Республики  от  08  октября  2024  года  №  05  «О  внесении
изменений  в  решение  Собрания  депутатов  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской Республики от 08 декабря 2023 года № 01 «О бюджете Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов», в целях приведения в соответствие объемов финансирования
муниципальной  программы  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики  «Развитие  земельных  и  имущественных  отношений»,  утвержденной
постановлением  администрации  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики  от  21  марта  2023  года  №  295,  объемам  средств,  закрепленным  в
бюджете Ядринского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и
на  плановый  период  2025-2026  годов  на  финансирование  муниципальной
программы,  обеспечения качественного управления муниципальным имуществом
Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики,  администрация
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в  постановление  администрации  Ядринского  муниципального
округа  Чувашской  Республики  от  21  марта  2023  года  № 295  «Об утверждении
муниципальной  программы  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики  «Развитие  земельных  и  имущественных  отношений»  (далее  —
Муниципальная программа) следующие изменения:

1.1.  В  паспорте  Муниципальной  программы  позицию  «Объемы
финансирования  Муниципальной программы с  разбивкой по годам реализации»
изложить в следующей редакции:



«Объемы финансирования 
Муниципальной 
программы с разбивкой по 
годам реализации 

– прогнозируемый  объем  финансирования
Муниципальной  программы  в  2023–2035  годах
составляет 16394,827 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 1335,187 тыс. рублей;
в 2024 году – 2862,073 тыс. рублей;
в 2025 году – 7932,767 тыс. рублей;
в 2026 году – 2284,800 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годах – 880,000 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 1100,000 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 9580,500 тыс. рублей (58,4
процента), в том числе:
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 7594,700 тыс. рублей;
в 2026 году – 1985,800 тыс. рублей;
в 2027 - 2023 годах – 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики
– 1529,724 тыс. рублей (9,3 процента), в том числе:
в 2023 году – 295,987 тыс. рублей;
в 2024 году – 849,337 тыс. рублей;
в 2025 году – 234,900 тыс. рублей;
в 2026 году – 149,500 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

бюджета  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской  Республики  –  5284,603 тыс.  рублей
(32,2 процента), в том числе:
в 2023 году – 1039,200 тыс. рублей;
в 2024 году – 2012,736 тыс. рублей;
в 2025 году – 103,167 тыс. рублей;
в 2026 году – 149,500 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годах – 880,000 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 1100,000 тыс. рублей.

Объемы  финансирования  Муниципальной
программы  подлежат  ежегодному  уточнению
исходя  из  возможностей  бюджета  Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики».

1.2. Раздел III «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации  Муниципальной  программы  (с  расшифровкой  по  источникам
финансирования,  по этапам и годам ее реализации)» Паспорта  Муниципальной
программы Ядринского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие
земельных и имущественных отношений» изложить в следующей редакции:



«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации Муниципальной программы

(с расшифровкой по источникам финансирования, 
по этапам и годам ее реализации)

Расходы  на  реализацию  Муниципальной  программы  предусматриваются  за
счет  средств  федерального  бюджета,  республиканского  бюджета  Чувашской
Республики и бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской Республики.

Общий  объем  финансирования  Муниципальной  программы  в  2023  -  2035
годах  за  счет  средств  федерального  бюджета,  республиканского  бюджета
Чувашской Республики и бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской
Республики составляет 16394,827 тыс. рублей.

Прогнозируемые объемы финансирования Муниципальной программы на 1
этапе составят 12130,027 тыс. рублей, на 2 этапе — 3164,800 тыс. рублей, на 3 этапе
— 1100,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 1335,187 тыс. рублей;
в 2024 году – 2862,073 тыс. рублей;
в 2025 году – 7932,767 тыс. рублей;
в 2026 году – 2284,800 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годах – 880,000 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 1100,000 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 9580,500 тыс. рублей (58,4 процента), в том числе:
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 7594,700 тыс. рублей;
в 2026 году – 1985,800 тыс. рублей;
в 2027 - 2023 годах – 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики –  1529,724 тыс. рублей
(9,3 процента), в том числе:

в 2023 году – 295,987 тыс. рублей;
в 2024 году – 849,337 тыс. рублей;
в 2025 году – 234,900 тыс. рублей;
в 2026 году – 149,500 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

бюджета  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики  –
5284,603 тыс. рублей (32,2 процента), в том числе:

в 2023 году – 1039,200 тыс. рублей;
в 2024 году – 2012,736 тыс. рублей;
в 2025 году – 103,167 тыс. рублей;
в 2026 году – 149,500 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годах – 880,000 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 1100,000 тыс. рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному



уточнению исходя из возможностей бюджета Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики.

Ресурсное  обеспечение и  прогнозная  (справочная)  оценка  расходов  за  счет
всех  источников  финансирования  реализации  Муниципальной  программы
приведены в приложении № 2 к Муниципальной программе.».

1.3. Приложение 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении № 3 к Муниципальной программе:
позицию  «Объемы  финансирования  подпрограммы  с  разбивкой  по  годам

реализации» изложить в следующей редакции:
«Объемы финансирования 
подпрограммы с разбивкой
по годам реализации 

– прогнозируемые  объемы  финансирования
мероприятий  подпрограммы  в  2023–2035  годах
составляют 11435,997 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 314,880 тыс. рублей;
в 2024 году – 903,550 тыс. рублей;
в 2025 году – 7932,767 тыс. рублей;
в 2026 году – 2284,800 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

из них средства:
федерального бюджета – 9580,500 тыс. рублей (83,8
процента), в том числе:
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 7594,700 тыс. рублей;
в 2026 году – 1985,800 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики
– 1529,724 тыс. рублей (13,4 процента), в том числе:
в 2023 году – 295,987 тыс. рублей;
в 2024 году – 849,337 тыс. рублей;
в 2025 году – 234,900 тыс. рублей;
в 2026 году – 149,500 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

бюджета  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской Республики –  325,773 тыс. рублей (2,8
процента), в том числе:
в 2023 году – 18,893 тыс. рублей;
в 2024 году – 54,213 тыс. рублей;
в 2025 году – 103,167 тыс. рублей;
в 2026 году – 149,500 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей.



Объемы финансирования подпрограммы подлежат
ежегодному  уточнению  исходя  из  возможностей
бюджета  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской Республики».

1.5. Раздел IV «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации подпрограммы (с  расшифровкой по источникам финансирования,  по
этапам  и  годам  ее  реализации)»  Подпрограммы  "Управление  муниципальным
имуществом  Ядринского  муниципального  округа Чувашской  Республики"
муниципальной  программы  Ядринского  муниципального  округа Чувашской
Республики  "Развитие  земельных  и  имущественных  отношений" изложить  в
следующей редакции:

«Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы

(с расшифровкой по источникам финансирования, 
по этапам и годам ее реализации)

Общий объем финансирования подпрограммы в 2023 -  2035 годах за  счет
средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики
и бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской Республики составляет
11435,997 тыс. рублей.

Прогнозируемые объемы финансирования подпрограммы на 1 этапе составят
9151,197 тыс. рублей, на 2 этапе — 2284,800 тыс.  рублей, на 3 этапе — 0,0 тыс.
рублей, в том числе:

в 2023 году – 314,880 тыс. рублей;
в 2024 году – 903,550 тыс. рублей;
в 2025 году – 7932,767 тыс. рублей;
в 2026 году – 2284,800 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

из них средства:
федерального бюджета – 9580,500 тыс. рублей (83,8 процента), в том числе:
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 7594,700 тыс. рублей;
в 2026 году – 1985,800 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики –  1529,724 тыс. рублей
(13,4 процента), в том числе:

в 2023 году – 295,987 тыс. рублей;
в 2024 году – 849,337 тыс. рублей;
в 2025 году – 234,900 тыс. рублей;
в 2026 году – 149,500 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей;



бюджета  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики  –
325,773 тыс. рублей (2,8 процента), в том числе:

в 2023 году – 18,893 тыс. рублей;
в 2024 году – 54,213 тыс. рублей;
в 2025 году – 103,167 тыс. рублей;
в 2026 году – 149,500 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей.

Объемы  финансирования  подпрограммы  подлежат  ежегодному  уточнению
исходя из возможностей бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской
Республики.

Ресурсное  обеспечение реализации  подпрограммы  за  счет  всех  источников
финансирования  в  2023  -  2035  годах  приведено  в  приложении  к  настоящей
подпрограмме.».

1.6. Приложение к подпрограмме «Управление муниципальным имуществом
Ядринского  муниципального  округа Чувашской  Республики»  Муниципальной
программы  изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

1.7. В приложении № 4 к Муниципальной программе:
позицию  «Объемы  финансирования  подпрограммы  с  разбивкой  по  годам

реализации» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования 
подпрограммы с разбивкой
по годам реализации 

– прогнозируемые  объемы  финансирования
мероприятий  подпрограммы  в  2023–2035  годах
составляют 4958,830 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 1020,307 тыс. рублей;
в 2024 году – 1958,523 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годах – 880,0 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 1100,0 тыс. рублей;

из них средства:
федерального  бюджета  –  0,0 тыс.  рублей  (0,0
процента), в том числе:
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики
– 0,0 тыс. рублей (0,0 процента), в том числе:
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей;



в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

бюджета  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской Республики – 3572,348 тыс. рублей (100
процента), в том числе:
в 2023 году – 1020,307 тыс. рублей;
в 2024 году – 1958,523 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годах – 880,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 1100,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы подлежат
ежегодному  уточнению  исходя  из  возможностей
бюджета  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской Республики».

1.8. Раздел IV «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации подпрограммы (с  расшифровкой по источникам финансирования,  по
этапам  и  годам  реализации  подпрограммы)»  Подпрограммы  "Формирование
эффективного  муниципального  сектора  экономики  Ядринского  муниципального
округа  Чувашской  Республики"  муниципальной  программы  Ядринского
муниципального  округа Чувашской  Республики  "Развитие  земельных  и
имущественных отношений" изложить в следующей редакции:

«Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы

(с расшифровкой по источникам финансирования,
по этапам и годам реализации подпрограммы)

Общий объем финансирования подпрограммы  в 2023 -  2035 годах за  счет
средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики
и бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской Республики составляет
4958,830 тыс. рублей.

Прогнозируемые объемы финансирования подпрограммы на 1 этапе составят
2978,830 тыс. рублей, на 2 этапе —  880,0 тыс. рублей, на 3 этапе — 1100,0 тыс.
рублей, в том числе:
прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы в 2023–2035
годах составляют 4958,830 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 1020,307 тыс. рублей;
в 2024 году – 1958,523 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годах – 880,0 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 1100,0 тыс. рублей;

из них средства:
федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей (0,0 процента), в том числе:
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;



в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

республиканского  бюджета  Чувашской  Республики  –  0,0 тыс.  рублей  (0,0
процента), в том числе:

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

бюджета  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики  –
3723,253 тыс. рублей (100 процента), в том числе:

в 2023 году – 1020,307 тыс. рублей;
в 2024 году – 1958,523 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годах – 880,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 1100,0 тыс. рублей.

Объемы  финансирования  подпрограммы  подлежат  ежегодному  уточнению
исходя из возможностей бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской
Республики.

Ресурсное  обеспечение реализации  подпрограммы  за  счет  всех  источников
финансирования  в  2023  -  2035  годах  приведено  в  приложении  к  настоящей
подпрограмме.».

1.9.  Приложение  к  подпрограмме  «Формирование  эффективного
муниципального  сектора  экономики  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской Республики» Муниципальной программы изложить в новой редакции
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел
имущественных  и  земельных  отношений  администрации  Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики.

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования,  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие с  01  января
2024 года.

Глава Ядринского 
муниципального округа 
Чувашской Республики       С.О. Трофимов



Приложение № 1
к постановлению администрации

Ядринского муниципального округа 
Чувашской Республики от 25.12.2024 № 2198

Приложение № 2
к муниципальной программе

Ядринского муниципального округа Чувашской Республики 
"Развитие земельных и имущественных отношений"

Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации

муниципальной программы Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
"Развитие земельных и имущественных отношений"

Статус Наименование
муниципальной

программы Ядринского
муниципального округа
Чувашской Республики,

подпрограммы
муниципальной

программы Ядринского
муниципального округа
Чувашской Республики
(программы, основного

мероприятия)

Код бюджетной
классификации

Источники
финансирова-

ния

Расходы по годам, тыс. рублей

главный
распоряд

итель
бюджетн

ых
средств

целевая
статья

расходов

2023 2024 2025 2026 2027
-

2030

2031 -
2035

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная "Развитие земельных и 903 А400000000 всего 1335,187 2862,073 7932,767 2284,8 880,0 1100,0



программа
Ядринского
муниципального
округа Чувашской
Республики

имущественных 
отношений"

903 федеральный
бюджет

0,0 0,0 7594,700 1985,800 0,0 0,0

903 республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

295,987 849,337 234,900 149,500 0,0 0,0

903 А400000000 бюджет
Ядринского
муниципального
округа
Чувашской
Республики

1039,200 2012,736 103,167 149,500 880,0 1100,0

Подпрограмма "Управление 
муниципальным 
имуществом Ядринского
муниципального округа 
Чувашской Республики"

903 А410000000 всего 314,880 903,550 7932,767 2284,800 0,0 0,0

903 А410000000 федеральный
бюджет

0,0 0,0 7594,700 1985,800 0,0 0,0

903 А410000000 республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

295,987 849,337 234,900 149,500 0,0 0,0

903 А410000000 бюджет
Ядринского
муниципального
округа
Чувашской
Республики

18,893 54,213 103,167 149,500 0,0 0,0

Основное
мероприятие 1

Создание единой 
системы учета 
государственного 

903 А410100000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



имущества Чувашской 
Республики и 
муниципального 
имущества

903 республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 бюджет
Ядринского
муниципального
округа
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие 2

Создание условий для 
максимального 
вовлечения в 
хозяйственный оборот 
муниципального 
имущества Ядринского 
муниципального округа 
Чувашской Республики, 
в том числе земельных 
участков

903 А410200000 всего 314,880 903,550 7932,767 2284,800 0,0 0,0

903 федеральный
бюджет

0,0 0,0 7594,700 1985,800 0,0 0,0

903 республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

295,987 849,337 234,900 149,500 0,0 0,0

903 бюджет
Ядринского
муниципального
округа
Чувашской
Республики

18,893 54,213 103,167 149,500 0,0 0,0

Подпрограмма "Формирование
эффективного
муниципального сектора
экономики  Ядринского
муниципального  округа
Чувашской Республики"

903 А420000000 всего 1020,307 1958,523 0,0 0,0 880,0 1100,0

903 А420000000 федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 А420000000 республиканский
бюджет
Чувашской

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Республики

903 А420000000 бюджет
Ядринского
муниципального
округа
Чувашской
Республики

1020,307 1958,523 0,0 0,0 880,0 1100,0

Основное
мероприятие 1

Создание  эффективной
системы
муниципального сектора
экономики  Ядринского
муниципального  округа
Чувашской Республики

903 А420100000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 бюджет
Ядринского
муниципального
округа
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие 2

Эффективное
управление
муниципальным
имуществом Ядринского
муниципального  округа
Чувашской Республики

903 А420200000 всего 1020,307 1958,523 0,0 0,0 880,0 1100,0

903 А420273610 федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 А420273610 республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 А420273610 бюджет 1020,307 1958,523 0,0 0,0 880,0 1100,0



Ядринского
муниципального
округа
Чувашской
Республики



Приложение № 2
к постановлению администрации

Ядринского муниципального округа 
Чувашской Республики от 25.12.2024 № 2198

Приложение
к подпрограмме "Управление муниципальным

имуществом Ядринского муниципального округа Чувашской Республики"
муниципальной программы Ядринского муниципального округа Чувашской Республики

"Развитие земельных и имущественных отношений"

Ресурсное обеспечение
реализации подпрограммы "Управление муниципальным имуществом Ядринского муниципального округа Чувашской

Республики" муниципальной программы Ядринского муниципального округа Чувашской Республики 
"Развитие земельных и имущественных отношений"

за счет всех источников финансирования

Статус Наименова
ние

подпрограм
мы

муниципал
ьной

программы
Ядринского
муниципал

ьного
округа

Чувашской
Республики

,
(программы

Задача
подпрограммы
муниципальной

программы
Ядринского

муниципального
округа Чувашской

Республики

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной классификации Источники
финансирова-

ния

Расходы по годам, тыс. рублей

главны
й

распор
ядител

ь
бюдже
т-ных
средст

в

раздел
,

подраз
дел

целевая статья
расходов

группа
(подгру

ппа)
вида

расходо
в

2023 2024 2025 2026 2027
-

2030

2031
-

2035



, основного
мероприяти

я)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Подпр
ограм
ма

"Управлени
е 
муниципаль
ным 
имущество
м 
Ядринского 
муниципаль
ного округа 
Чувашской 
Республики
"

создание условий 
для эффективного 
управления 
муниципальным 
имуществом 
Ядринского 
муниципального 
округа Чувашской 
Республики;
создание единой 
системы учета 
государственного 
имущества 
Чувашской 
Республики и 
муниципального 
имущества;
повышение 
эффективности 
использования 
земельных 
участков и 
обеспечение 
гарантий 
соблюдения прав 
участников 
земельных 
отношений;
обеспечение учета 
и мониторинга 

ответственный 
исполнитель — 
отдел 
имущественны
х и земельных 
отношений, 
соисполнители 
— Управление 
по 
благоустройств
у и развитию 
общественной 
территории;  
Отдел 
сельского 
хозяйства;
Отдел 
экономики и 
инвестиционно
й деятельности;
Финансовый 
отдел;
Отдел 
образования

903 0113 А410000000 всего 314,880 903,550 7932,767 2284,
800

0,0 0,0

903 0113 А410000000 федеральный
бюджет

0,0 0,0 7594,700 1985,
800

0,0 0,0

903 0113 А410000000 республикански
й  бюджет
Чувашской
Республики

295,987 849,337 234,900 149,5
00

0,0 0,0

903 0113 А410000000 бюджет
Ядринского
муниципального
округа
Чувашской
Республики

18,893 54,213 103,167 149,5
00

0,0 0,0



использования 
объектов 
недвижимости, в 
том числе 
земельных 
участков, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 
Ядринского 
муниципального 
округа Чувашской 
Республики;
формирование 
оптимального 
муниципального 
сектора экономики
Ядринского 
муниципального 
округа Чувашской 
Республики

Цель "Создание полных и актуальных сведений об объектах недвижимости и информационное наполнение государственного кадастра недвижимости"

Основ
ное
мероп
риятие
1

Создание 
единой 
системы 
учета 
государстве
нного 
имущества 
Чувашской 
Республики
и 
муниципаль
ного 
имущества

создание единой 
системы учета 
государственного 
имущества 
Чувашской 
Республики и 
муниципального 
имущества

ответственный 
исполнитель — 
отдел 
имущественны
х и земельных 
отношений  
администрации 
Ядринского 
муниципальног
о округа 
Чувашской 
Республики

903 0113 А410100000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 0113 А410100000 федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 0113 А410100000 республиканск
ий  бюджет
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 0113 А410100000 бюджет
Ядринского
муниципально
го  округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Чувашской
Республики

Целев
ые 
индик
аторы 
и 
показа
тели 
подпр
ограм
мы, 
увязан
ные с 
основ
ным 
мероп
риятие
м 1

Уровень  актуализации  реестра  муниципального  имущества  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской Республики, процентов (нарастающим итогом)

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
<*>

100,
0

<*>

Доля площади земельных участков, в отношении которых зарегистрировано право собственности 
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, в общей площади земельных участков, 
подлежащих регистрации в муниципальную собственность Ядринского муниципального округа 
Чувашской Республики, процентов (нарастающим итогом)

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
<*>

100,
0

<*>

Мероп
риятие
1.1

Государстве
нная 
регистрация
прав 
собственно
сти 
Ядринского 
муниципаль
ного округа 
Чувашской 
Республики
на 
построенны
е, 
приобретен
ные и 

ответственный 
исполнитель — 
отдел 
имущественны
х и земельных 
отношений  
администрации 
Ядринского 
муниципальног
о округа 
Чувашской 
Республики

903 0113 А410100000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 республиканск
ий бюджет 
Чувашской 
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 бюджет 
Ядринского 
муниципально
го округа 
Чувашской 
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



выявленные
в результате
инвентариз
ации 
объекты 
недвижимо
сти, а также
земельные 
участки под
ними

Мероп
риятие
1.2

Внедрение 
автоматизир
ованной 
информаци
онной 
системы 
управления 
и 
распоряжен
ия 
государстве
нным 
имущество
м 
Чувашской 
Республики
и 
муниципаль
ным 
имущество
м

ответственный 
исполнитель — 
отдел 
имущественны
х и земельных 
отношений  
администрации 
Ядринского 
муниципальног
о округа 
Чувашской 
Республики

903 0113 А410100000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 республиканск
ий бюджет 
Чувашской 
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 бюджет 
Ядринского 
муниципально
го округа 
Чувашской 
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероп
риятие
1.3

Сопровожд
ение и 
информаци

ответственный 
исполнитель — 
отдел 

903 0113 А410100000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



онное 
наполнение 
автоматизир
ованной 
информаци
онной 
системы 
управления 
и 
распоряжен
ия 
государстве
нным 
имущество
м 
Чувашской 
Республики
и 
муниципаль
ным 
имущество
м

имущественны
х и земельных 
отношений  
администрации 
Ядринского 
муниципальног
о округа 
Чувашской 
Республики

903 республиканск
ий бюджет 
Чувашской 
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 бюджет 
Ядринского 
муниципально
го округа 
Чувашской 
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероп
риятие
1.4

Материальн
о-
техническое
обеспечени
е базы 
данных о 
государстве
нном 
имуществе 
Чувашской 
Республики
и 
муниципаль

ответственный 
исполнитель — 
отдел 
имущественны
х и земельных 
отношений  
администрации 
Ядринского 
муниципальног
о округа 
Чувашской 
Республики

903 0113 А410100000 240 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 республиканск
ий бюджет 
Чувашской 
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 бюджет 
Ядринского 
муниципально
го округа 
Чувашской 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ном 
имуществе, 
включая 
обеспечени
е архивного
хранения 
бумажных 
документов

Республики

Цель "Повышение эффективности управления муниципальным имуществом Ядринского муниципального округа Чувашской Республики"

Основ
ное
мероп
риятие
2

Создание 
условий для
максимальн
ого 
вовлечения 
в 
хозяйственн
ый оборот 
муниципаль
ного 
имущества 
Ядринского 
муниципаль
ного округа 
Чувашской 
Республики
, в том 
числе 
земельных 
участков

создание условий 
для эффективного 
управления 
муниципальным 
имуществом 
Ядринского 
муниципального 
округа Чувашской 
Республики;
повышение 
эффективности 
использования 
земельных 
участков и 
обеспечение 
гарантий 
соблюдения прав 
участников 
земельных 
отношений;
обеспечение учета 
и мониторинга 
использования 
объектов 
недвижимости, в 
том числе 

ответственный 
исполнитель — 
отдел 
имущественны
х и земельных 
отношений, 
соисполнители 
— Управление 
по 
благоустройств
у и развитию 
общественной 
территории;  
Отдел 
сельского 
хозяйства;
Отдел 
экономики и 
инвестиционно
й деятельности;
Финансовый 
отдел;
Отдел 
образования

903 А410200000 всего 314,880 903,55 7932,767 2284,
800

0,0 0,0

903 А410200000 федеральный 
бюджет

0,0 0,0 7594,700 1985,
800

0,0 0,0

903 А4102L5110 республиканск
ий бюджет 
Чувашской 
Республики

295,987 849,337 234,900 149,5
00

0,0 0,0

903 0113 А4102L5110 бюджет 
Ядринского 
муниципально
го округа 
Чувашской 
Республики

18,893 54,213 103,167 149,5
00

0,0 0,0



земельных 
участков, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 
Ядринского 
муниципального 
округа Чувашской 
Республики;
формирование 
оптимального 
муниципального 
сектора экономики
Ядринского 
муниципального 
округа Чувашской 
Республики

Мероп
риятие
2.1

Проведение
кадастровы
х  работ  в
отношении
объектов
капитальног
о
строительст
ва,
находящихс
я  в
муниципаль
ной
собственно
сти
Ядринского
муниципаль
ного  округа

ответственный
исполнитель  —
отдел
имущественны
х  и  земельных
отношений
администрации
Ядринского
муниципальног
о  округа
Чувашской
Республики

903 А410200000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 республиканск
ий бюджет 
Чувашской 
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 0113 А410213570 244 бюджет 
Ядринского 
муниципально
го округа 
Чувашской 
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Чувашской
Республики
, и внесение
сведений  в
Единый
государстве
нный
реестр
недвижимо
сти

Мероп
риятие
2.2

Проведение
кадастровы
х работ в 
отношении 
земельных 
участков, 
находящихс
я в 
муниципаль
ной 
собственно
сти 
Ядринского 
муниципаль
ного округа 
Чувашской 
Республики
, и внесение
сведений в 
Единый 
государстве
нный 
реестр 
недвижимо
сти

ответственный 
исполнитель — 
отдел 
имущественны
х и земельных 
отношений  
администрации 
Ядринского 
муниципальног
о округа 
Чувашской 
Республики

903 А410200000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 республиканск
ий бюджет 
Чувашской 
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 0113 А410217590 244 бюджет 
Ядринского 
муниципально
го округа 
Чувашской 
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероп
риятие
2.3

Ведение
Единого
информаци
онного
ресурса  об
отдельных
объектах
недвижимог
о
имущества,
расположен
ных  на
территории
Ядринского
муниципаль
ного  округа
Чувашской
Республики

ответственный 
исполнитель — 
отдел 
имущественны
х и земельных 
отношений 
администрации 
Ядринского 
муниципальног
о округа 
Чувашской 
Республики

903 А410200000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 республиканск
ий бюджет 
Чувашской 
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 0113 А410217590 244 бюджет 
Ядринского 
муниципально
го округа 
Чувашской 
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероп
риятие
2.4

Формирова
ние 
земельных 
участков, 
предназначе
нных для 
предоставле
ния 
многодетны
м семьям в 
собственно
сть 
бесплатно

ответственный 
исполнитель — 
отдел 
имущественны
х и земельных 
отношений  
администрации 
Ядринского 
муниципальног
о округа 
Чувашской 
Республики

903 А410200000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 республиканск
ий бюджет 
Чувашской 
Республики

0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0

903 0113 А410274790 244 бюджет 
Ядринского 
муниципально
го округа 
Чувашской 
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероп
риятие

Проведение
комплексны

ответственный
исполнитель  —

903 А4102L5110 всего 314,880 903,550 7932,767 2284,
800

0,0 0,0



2.5 х 
кадастровы
х работ на 
территории 
Ядринского 
муниципаль
ного округа 
Чувашской 
Республики

отдел
имущественны
х  и  земельных
отношений
администрации
Ядринского
муниципальног
о  округа
Чувашской
Республики

903 0113 А4102L5110 федеральный 
бюджет

0,0 0,0 7594,700 1985,
800

0,0 0,0

903 0113 А4102L5110 республиканск
ий бюджет 
Чувашской 
Республики

295,987 849,337 234,900 149,5
00

0,0 0,0

903 0113 А4102L5110 бюджет 
Ядринского 
муниципально
го округа 
Чувашской 
Республики

18,893 54,213 103,167 149,5
00

0,0 0,0

--------------------------------

<*> Приводятся значения целевых индикаторов и показателей в 2030 и 2035 годах соответственно.



Приложение № 3
к постановлению администрации

Ядринского муниципального округа 
Чувашской Республики от 25.12.2024 № 2198

Приложение
к подпрограмме "Формирование эффективного муниципального сектора 
экономики Ядринского муниципального округа Чувашской Республики"

муниципальной программы Ядринского 
муниципального округа Чувашской Республики 

"Развитие земельных и имущественных отношений"

Ресурсное обеспечение
реализации подпрограммы "Формирование эффективного муниципального сектора экономики 

Ядринского муниципального округа Чувашской Республики"
муниципальной программы Ядринского муниципального округа Чувашской Республики

"Развитие земельных и имущественных отношений"
за счет всех источников финансирования

Стату
с

Наименование
подпрограммы
муниципальной

программы
Ядринского

муниципального
округа

Чувашской
Республики,
(программы,

основного
мероприятия)

Задача
подпрограм

мы
муниципаль

ной
программы
Ядринского
муниципаль
ного округа
Чувашской
Республики

Ответственны
й

исполнитель,
соисполнител

и

Код бюджетной классификации Источники
финансирован

ия

Расходы по годам, тыс. рублей

главн
ый

распо
рядит

ель
бюдж
етных
средст

в

раздел,
подразде

л

целевая
статья

расходов

группа
(подгруппа

) вида
расходов

2023 2024 202
5

202
6

2026
-

2030

2031 -
2035



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Подп
рогра
мма

"Формирование
эффективного
муниципального
сектора
экономики
Ядринского
муниципального
округа
Чувашской
Республики"

ответственный
исполнитель
—  отдел
имущественн
ых  и
земельных
отношений,
соисполнител
и  —
Управление по
благоустройст
ву и развитию
общественной
территории;
Отдел
сельского
хозяйства;
Отдел
экономики  и
инвестиционн
ой
деятельности;
Финансовый
отдел;
Отдел
образования

x А420000000 всего 1020,
307

1958,523 0,0 0,0 880,0 1100,0

903 федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 республиканс
кий  бюджет
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 А420100000 бюджет
Ядринского
муниципально
го  округа
Чувашской
Республики

1020,
307

1958,523 0,00 0,0 880,0 1100,0

Цель "Оптимизация состава и структуры муниципального имущества Ядринского муниципального округа Чувашской Республики"

Основ
ное
мероп

Создание 
эффективной 
системы 

формирова
ние
оптимально

ответственный
исполнитель
—  отдел

x А420100000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



рияти
е 1

муниципального
сектора 
экономики 
Ядринского 
муниципального
округа 
Чувашской 
Республики

го
муниципаль
ного
сектора
экономики
Ядринского
муниципаль
ного  округа
Чувашской
Республики

имущественн
ых  и
земельных
отношений,
соисполнител
и  —
Управление по
благоустройст
ву и развитию
общественной
территории;
Отдел
сельского
хозяйства;
Отдел
экономики  и
инвестиционн
ой
деятельности;
Финансовый
отдел;
Отдел
образования

903 республиканс
кий  бюджет
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 бюджет
Ядринского
муниципально
го  округа
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Целев
ые
индик
аторы
и
показ
атели
подпр
ограм
мы,
увяза
нные

Количество  муниципальных  унитарных  предприятий  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики, основанных на праве хозяйственного ведения, единиц

1 1 1 1 0 0



с
основ
ным
мероп
рияти
ем 1

Меро
прият
ие 1.1

Упорядочение
системы
муниципальных
учреждений
Ядринского
муниципального
округа
Чувашской
Республики  в
целях
повышения
качества
предоставляемы
х
государственны
х  и
муниципальных
услуг

повышение
эффективно
сти
использова
ния  средств
бюджета
Ядринского
муниципаль
ного  округа
Чувашской
Республики
,
обеспечени
е
ориентации
бюджетных
расходов на
достижение
конечных
социально-
экономичес
ких
результатов,
открытости
и
доступност
и
информаци
и  об

ответственный
исполнитель
—  отдел
имущественн
ых  и
земельных
отношений,
соисполнител
и  —
Управление по
благоустройст
ву и развитию
общественной
территории;
Отдел
сельского
хозяйства;
Отдел
экономики  и
инвестиционн
ой
деятельности;
Финансовый
отдел;
Отдел
образования

x А420100000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 республиканс
кий  бюджет
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 бюджет
Ядринского
муниципально
го  округа
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



исполнении
бюджета
Ядринского
муниципаль
ного  округа
Чувашской
Республики

Меро
прият
ие 1.2

Проведение
ежеквартальног
о мониторинга и
анализа
результатов
финансово-
хозяйственной
деятельности  и
финансового
состояния
муниципальных
унитарных
предприятий
Ядринского
муниципального
округа
Чувашской
Республики  и
хозяйственных
обществ с долей
участия
Ядринского
муниципального
округа
Чувашской
Республики  в
уставных
капиталах

повышение
эффективно
сти
использова
ния  средств
бюджета
Ядринского
муниципаль
ного  округа
Чувашской
Республики
,
обеспечени
е
ориентации
бюджетных
расходов на
достижение
конечных
социально-
экономичес
ких
результатов,
открытости
и
доступност
и
информаци

ответственный
исполнитель
—  отдел
имущественн
ых  и
земельных
отношений,
соисполнител
и  —
Управление по
благоустройст
ву и развитию
общественной
территории;
Отдел
сельского
хозяйства;
Отдел
экономики  и
инвестиционн
ой
деятельности;
Финансовый
отдел;
Отдел
образования

x А420100000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 республиканс
кий  бюджет
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 бюджет
Ядринского
муниципально
го  округа
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



и  об
исполнении
бюджета
Ядринского
муниципаль
ного  округа
Чувашской
Республики

Меро
прият
ие 1.3

Формирование
прогнозных
планов
(программ)
приватизации
муниципального
имущества
Ядринского
муниципального
округа
Чувашской
Республики  на
очередной
финансовый год
и  плановый
период

осуществле
ние
приватизац
ии  и
реорганиза
ции
муниципаль
ных
унитарных
предприяти
й
Ядринского
муниципаль
ного округа
Чувашской
Республики
,
совершенст
вование
управления
пакетами
акций,
долями
хозяйствен
ных
обществ,
принадлежа

ответственный
исполнитель
—  отдел
имущественн
ых  и
земельных
отношений,
соисполнител
и  —
Управление по
благоустройст
ву и развитию
общественной
территории;
Отдел
сельского
хозяйства;
Отдел
экономики  и
инвестиционн
ой
деятельности;
Финансовый
отдел;
Отдел
образования

x А420100000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 республиканс
кий  бюджет
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 бюджет
Ядринского
муниципально
го  округа
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



щими
Ядринском
у
муниципаль
ному
округу
Чувашской
Республики

Меро
прият
ие 1.4

Обеспечение
проведения
оценки
(экспертизы)
рыночной
стоимости
подлежащих
приватизации
объектов  и
аудиторских
проверок
приватизируемы
х
муниципальных
унитарных
предприятий
Ядринского
муниципального
округа
Чувашской
Республики

осуществле
ние
приватизац
ии  и
реорганиза
ции
муниципаль
ных
унитарных
предприяти
й
Ядринского
муниципаль
ного округа
Чувашской
Республики
,
совершенст
вование
управления
пакетами
акций,
долями
хозяйствен
ных
обществ,
принадлежа

ответственный
исполнитель
—  отдел
имущественн
ых  и
земельных
отношений

x А420100000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 республиканс
кий  бюджет
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 бюджет
Ядринского
муниципально
го  округа
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



щими
Ядринском
у
муниципаль
ному
округу
Чувашской
Республики

Мероп
риятие
1.5

Принятие
решений  об
условиях
приватизации
муниципальных
унитарных
предприятий
Ядринского
муниципального
округа Чувашской
Республики,
пакетов  акций
(долей)
хозяйственных
обществ, объектов
недвижимости
муниципальной
казны Ядринского
муниципального
округа Чувашской
Республики

осуществлен
ие
приватизаци
и  и
реорганизаци
и
муниципальн
ых
унитарных
предприятий
Ядринского
муниципальн
ого  округа
Чувашской
Республики,
совершенств
ование
управления
пакетами
акций,
долями
хозяйственн
ых  обществ,
принадлежа
щими
Ядринскому
муниципальн
ому  округу
Чувашской

ответственный
исполнитель  —
отдел
имущественных
и  земельных
отношений

x А420100000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 республиканс
кий  бюджет
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 бюджет
Ядринского
муниципально
го  округа
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Республики

Меро
прият
ие 1.6

Информационно
е  обеспечение
приватизации
муниципального
имущества
Ядринского
муниципального
округа
Чувашской
Республики

оптимизаци
я  и
повышение
качества
предоставле
ния
государстве
нных  и
муниципаль
ных услуг и
исполнения
функций
отдела
имуществен
ных  и
земельных
отношений
администра
ции
Ядринского
муниципаль
ного округа
Чувашской
Республики

ответственный
исполнитель
—  отдел
имущественн
ых  и
земельных
отношений

x А420100000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 республиканс
кий  бюджет
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 бюджет
Ядринского
муниципально
го  округа
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Меро
прият
ие 1.7

Организация
продаж
объектов
приватизации

формирова
ние
оптимально
го
муниципаль
ного
сектора
экономики

ответственный
исполнитель
—  отдел
имущественн
ых  и
земельных
отношений

x А420100000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 республиканс
кий  бюджет
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Ядринского
муниципаль
ного  округа
Чувашской
Республики

903 бюджет
Ядринского
муниципально
го  округа
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Меро
прият
ие 1.8

Распространени
е  информации
об
эффективности
управления  и
распоряжения
муниципальным
имуществом
Ядринского
муниципального
округа
Чувашской
Республики  в
средствах
массовой
информации
путем
проведения
круглых  столов,
семинаров,
конференций

оптимизаци
я  и
повышение
качества
предоставле
ния
государстве
нных  и
муниципаль
ных услуг и
исполнения
функций
отдела
имуществен
ных  и
земельных
отношений
администра
ции
Ядринского
муниципаль
ного округа
Чувашской
Республики

ответственный
исполнитель
—  отдел
имущественн
ых  и
земельных
отношений

x А420100000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 республиканс
кий  бюджет
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 бюджет
Ядринского
муниципально
го  округа
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Меро
прият
ие 1.9

Содействие
развитию
конкуренции  на

Содействие
развитию
конкуренци

ответственный
исполнитель
—  отдел

x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



рынке
кадастровых  и
землеустроитель
ных работ

и  в  сфере
имуществен
ных  и
земельных
отношений 

имущественн
ых  и
земельных
отношений

903 республиканс
кий  бюджет
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 А420100000 бюджет
Ядринского
муниципально
го  округа
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Меро
прият
ие
1.10

Обеспечение
увеличения
перечня
муниципального
имущества
Ядринского
муниципального
округа
Чувашской
Республики,
предназначенно
го  для  оказания
имущественной
поддержки
субъектам
малого  и
среднего
предпринимател
ьства

Оказание
имуществен
ной
поддержки
субъектам
малого  и
среднего
предприни
мательства

ответственный
исполнитель
—  отдел
имущественн
ых  и
земельных
отношений

x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 республиканс
кий  бюджет
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 бюджет
Ядринского
муниципально
го  округа
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Цель "Обеспечение эффективного функционирования муниципального сектора экономики Ядринского муниципального округа Чувашской Республики"

Основ
ное

Эффективное
управление

создание
условий для

ответственный
исполнитель

x 0412 А420200000 всего 1020,
307

1958,523 0,0 0,0 880,0 1100,0



мероп
рияти
е 2

муниципальным
имуществом
Ядринского
муниципального
округа
Чувашской
Республики

эффективно
го
управления
муниципаль
ным
имущество
м
Ядринского
муниципаль
ного  округа
Чувашской
Республики

—  отдел
имущественн
ых  и
земельных
отношений,
соисполнител
и  —
Управление по
благоустройст
ву и развитию
общественной
территории;
Отдел
сельского
хозяйства;
Отдел
экономики  и
инвестиционн
ой
деятельности;
Финансовый
отдел;
Отдел
образования

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканс
кий  бюджет
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 0412 А420273610 бюджет
Ядринского
муниципально
го  округа
Чувашской
Республики

1020,
307

1958,523 0,0 0,0
0

880,0 1100,0

Целев
ые
индик
аторы
и
показ
атели
подпр
ограм
мы,

Обеспечение  контроля  за  эффективным  использованием  и  сохранностью  муниципального  имущества
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, процентов

20,0 100,0
<*>

20,0 20,
0

40,0 60,0
<**>

Доля  объектов  недвижимого  имущества,  в  отношении  которых  устранены  нарушения,  выявленные  по
результатам  проведения  проверок  муниципальных  учреждений  Ядринского  муниципального округа
Чувашской  Республики  в  части  эффективности  использования  таких  объектов,  в  общем  количестве
выявленных  неэффективно  используемых  объектов,  находящихся  в  оперативном  управлении
муниципальных учреждений Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, процентов

80,0 85,0 90,0 90,
0

95,0 100,0
<**>

Доля  неучтенных  объектов  недвижимого  имущества,  выявленных  по  результатам  проведения  проверок
муниципальных учреждений Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, право на которые

65,0 75,0 85,0 85,
0

95,0 100,0
<**>



увяза
нные
с
основ
ным
мероп
рияти
ем 2

зарегистрировано,  в  общем  количестве  выявленных  не  учтенных  муниципальными  учреждениями
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики объектов недвижимого имущества, процентов

Доля  договоров  аренды  объектов  недвижимого  имущества  с  просроченной  более  чем  на  3  месяца
задолженностью со стороны арендатора, по которым не поданы заявления о взыскании задолженности в
судебном порядке, в общем количестве таких договоров, процентов

12,0 10,0 10,0 10,
0

9,0
<**>

5,0
<**>

Меро
прият
ие 2.1

Создание
условий  для
недопущения
проявления
коррупционных
нарушений  в
процессе
управления
муниципальным
имуществом
Ядринского
муниципального
округа
Чувашской
Республики

оптимизаци
я  и
повышение
качества
предоставл
ения
государстве
нных  и
муниципаль
ных услуг и
исполнения
функций
отделом
имуществен
ных  и
земельных
отношений
администра
ции
Ядринского
муниципаль
ного  округа
Чувашской
Республики

ответственный
исполнитель
—  отдел
имущественн
ых  и
земельных
отношений,
соисполнител
и  —
Управление по
благоустройст
ву и развитию
общественной
территории;
Отдел
сельского
хозяйства;
Отдел
экономики  и
инвестиционн
ой
деятельности;
Финансовый
отдел;
Отдел
образования

x 0412 А420200000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 республиканс
кий  бюджет
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 бюджет
Ядринского
муниципально
го  округа
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Меро
прият
ие 2.2

Вовлечение  в
гражданско-
правовой оборот
имущества,
выявленного  в
результате
проверок
сохранности,
использования
по  назначению
муниципального
имущества
Ядринского
муниципального
округа
Чувашской
Республики

создание
условий для
эффективно
го
управления
муниципаль
ным
имущество
м
Ядринского
муниципаль
ного округа
Чувашской
Республики

ответственный
исполнитель
—  отдел
имущественн
ых  и
земельных
отношений 

x 0412 А420200000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 республиканс
кий  бюджет
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 бюджет
Ядринского
муниципально
го  округа
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Меро
прият
ие 2.3

Оптимизация
состава
имущества,
находящегося  в
муниципальной
собственности
Ядринского
муниципального
округа
Чувашской
Республики

создание
условий для
эффективно
го
управления
муниципаль
ным
имущество
м
Ядринского
муниципаль
ного  округа
Чувашской
Республики

ответственный
исполнитель
—  отдел
имущественн
ых  и
земельных
отношений 

x 0412 А420200000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 республиканс
кий  бюджет
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 бюджет
Ядринского
муниципально
го  округа
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Меро Вовлечение  в создание ответственный x 0412 А420200000 всего 1020, 1958,523 0,0 0,0 880,0 1100,0



прият
ие 2.4

хозяйственный
оборот объектов
муниципальной
казны
Ядринского
муниципального
округа
Чувашской
Республики  на
условиях
приоритетности
рыночных
механизмов  и
прозрачности
процедур
передачи
объектов  в
пользование

условий для
эффективно
го
управления
муниципаль
ным
имущество
м
Ядринского
муниципаль
ного  округа
Чувашской
Республики

исполнитель
—  отдел
имущественн
ых  и
земельных
отношений 

307

903 федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 республиканс
кий  бюджет
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 А420273610 240 бюджет
Ядринского
муниципально
го  округа
Чувашской
Республики

1020,
307

1958,523 0,0 0,0 880,0 1100,0

Меро
прият
ие 2.5

Обеспечение
гарантий  прав
на
государственное
имущество
Чувашской
Республики,  в
том  числе  на
землю, и защита
прав и законных
интересов
собственников,
землепользовате
лей,
землевладельцев
и  арендаторов
земельных

создание
условий для
эффективно
го
управления
муниципаль
ным
имущество
м
Ядринского
муниципаль
ного  округа
Чувашской
Республики

ответственный
исполнитель
—  отдел
имущественн
ых  и
земельных
отношений 

x 0412 А420200000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 республиканс
кий  бюджет
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 бюджет
Ядринского
муниципально
го  округа
Чувашской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



участков

--------------------------------

<*> Базовый год, в котором проведены все необходимые мероприятия по проверке обеспечения контроля за сохранностью муниципального
имущества Ядринского муниципального округа Чувашской Республики.

<**> Приводятся значения целевых индикаторов и показателей в 2030 и 2035 годах соответственно.


